
IZ-IV.Or.272.13.5.2021                                                                                                            Staszów, 07.12.2021 
  
Zamawiający: 
Powiat Staszowski –Starostwo Powiatowe w Staszowie 
ul. Józefa Piłsudskiego 7 
28-200 Staszów  
 
 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej (sprzedaż i dystrybucja) na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu 
Staszowskiego wraz z usługą odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej 
do sieci OSD z mikroinstalacji”, znak: : IZ-IV.Or.272.13.2021 

 
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych 
w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 
Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 
rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 
niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur 
ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 
Zamawiajacy nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 2 
SWZ 
a) Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
b) Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź 
Ad. a) 
Zamawiajacy nie wyraża zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego ze względu na fakt, że nie każda jednostka organizacyjna biorąca 
udział w postępownaiu posiada kwalifikowany podpis elektroniczny. 
Ad. b) 
Zamawiajacy wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
 
 
Pytanie 3 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca 
zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 



rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego 
w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 
miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 
Odpowiedź 
Dla grup taryfowych C21 okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc, a dla grup taryfowych C11, C12a i G11 
wynosi 2 miesiące. 
 
Pytanie 4 
SWZ 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji 
wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 
może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE 
Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów 
dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD 
Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 
Odpowiedź 
Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi? 
 
Pytanie 5 
SWZ 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie 
usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 
kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 
1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z tym zwracamy się z zapytaniem 
czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy 
zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego oraz 
podpisze Regulamin? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 
Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie wszystkie  postanowienia 
Zamawiającego oraz Regulamin Wykonawcy. 
 
 
 
 
Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część 
SWZ. 

 
 
 
 
 
 Starosta 
                                                                                                        Józef Żółciak 


